

### افزایش ساعات فعالیت

### مراکز شماره‌گذاری و تعویض پلاک

رئیس مرکز شماره‌گذاری و تعویض پلاک پلیس راهور فراجا از افزایش ۲ ساعته زمان فعالیت مراکز تعویض پلاک در سراسر کشور از ۱۲ تا ۲۸ اسفند ۱۴۰۲ خبر داد. سرهنگ علی محمدی در این باره اظهار کرد: با توجه به تدابیر رئیس پلیس راهور فراجا در راستای تسهیل در خدمات و افزایش رضایتمندی شهروندان در روزهای پایانی سال، از ۱۲ تا ۲۸ اسفند فعالیت کلیه مراکز شماره‌گذاری در سراسر کشور با ۲ ساعت افزایش، از ۷ صبح تا ساعت ۱۶ خواهد بود. وی با بیان اینکه ارائه خدمات به متقاضیان تا آخرین نفری که در مراکز شماره‌گذاری حضور دارند انجام خواهد شد، افزود: ساعات کاری مراکز تعویض پلاک در روزهای پنجشنبه نیز از ساعت ۷ صبح تا ۱۲ ظهر است. سرهنگ محمدی به متقاضیان توصیه کرد: حتما راس ساعت زرزو شده به مرکزی که مشخص کرده‌اند برای دریافت خدمات مراجعه کنند؛ نه زودتر که معطل شده و نه دیرتر که نوبت خود را از دست بدهند.

### ■ ■ ■

### مرد هزار چهره در دام پلیس فتا افتاد

رئیس پلیس فتای پایتخت از شناسایی و دستگیری فردی که با جعل هویت‌های مختلف و خرید چک از شهروندان کلاهبرداری می‌کرد خبر داد و گفت: متهم بیش از ۴۰ میلیارد تومان کلاهبرداری کرده است. سرهنگ داوود مغملی‌گودرزی اظهار داشت: تعدادی از شهروندان به پلیس فتا مراجعه کرده و اعلام داشتند فردی ناشناس با ارائه چک از آنها کلاهبرداری کرده است. این مقام انتظامی بیان کرد: مجرم از طریق سایت دیوار و شیپور دسته‌چک خریداری و سپس از آن با جعل کارت شناسایی ملی صاحبان چک اقدام به کلاهبرداری از شهروندان می‌کرد. وی با اشاره به اینکه متهم خود را پزشک متخصص معرفی می‌کرد، افزود: در ادامه تحقیقات سایبری مشخص شد مجرم پس از در اختیار گرفتن چک‌ها و جعل هویت صاحب چک، قربانیان خود را که عموماً فروشنده‌گان کالاهاى گران‌قیمت پزشکی بودند و در سایت‌های آگهی محور آگهی منتشر کرده بودند شناسایی می‌کرد و پس از حضور در محل با ارائه یک برگ چک به تاریخ روز، کالای مورد نظر را تحویل می‌گرفت و از محل خارج می‌شد. سرهنگ مغملی‌گودرزی افزود: پلیس فتا این متهم اینترنتی را شناسایی و در یکی از مناطق جنوبی پایتخت دستگیر و از محل اختفای وی بیش از ۱۰۰ فقره مدرک جعلی کشف شد.

### ■ ■ ■

### ساخت خانه‌های بهداشت

### در مناطق محروم

بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام (ره) مسکن ۸۴۵ معلول را در مناطق مرکزی کشور مناسب‌سازی کرده است.
سایر اشرافی معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام در تشریح اقدامات این بنیاد در منطقه ۳ کشوری شامل استان‌های اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری گفت: مسکن ۸۴۵ معلول در این استان‌ها برای استفاده بهینه ساکنانش مناسب‌سازی شده است.
اشراقی ادامه داد: در قالب پویش «هنبت حرکت» نیز انواع تجهیزات توان‌بخشی از جمله ویلچر، واکر، تشک مواج، عصای جسمی حرکتی، عصای نابینایان، تشک و ویلچر به ۸۶۰ معلول اهدا شده است. معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد با اشاره به اقدامات دیگر حوزه سلامت این بنیاد در استان‌های اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: هزار و ۴۴۷ کمک‌هزینه در مان به مبتلایان سرطان و بیماری‌های سخت‌درمان در این استان‌ها پرداخت شده است. وی از پرداخت کمک‌هزینه خرید عینک به ۱۱۱ کودک مبتلا به تنبلی چشم خبر داد و افزود: هزار و ۳۱۵ زوج ناباور نیز در استان‌های اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری برای دریافت تسهیلات درمان به بانک‌های عامل معرفی شده‌اند.
اشراقی عمران اجتماعی را یکی دیگر از حوزه‌های فعالیت بنیاد ۱۵ خرداد ذکر کرد و گفت: بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) ۱۲۸ باب مدرسه با ۴۹۲ کلاس درس را در مناطق روستایی و محروم استان‌های اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری ساخته است. به گفته معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام، بنیاد ۳۱ خانه بهداشت را نیز در ۱۹ شهرستان این استان‌ها افتتاح و تقدیم محرومان کرده است.

### ■ ■ ■

### نخبگان علمی کشور تقدیر شدند

آیین افتتاح «دومین دوره بورسیه همسران نخبگان و تجلیل از مدال آوران جهانی المپیادهای علمی و رتبه‌های برتر کنکور» هفته گذشته با حضور مدیرعامل همراه اول و جمعی از نخبگان و رتبه‌های برتر کنکور سال جاری در سالن اجتماعات ساختمان ستاره ونک تهران برگزار شد. مهدی اخوان‌بهبادی، مدیرعامل همراه اول که در این مراسم حاضر بود به شکر خاترات و تجریبات خود پرداخت و خطاب به نخبگان حاضر گفت: شما آبدنندگان این کشور هستید، به‌مانند و سرنوشت کشور را به سمت نقطه مطلوب تغییر دهید. در پایان این مراسم هم جوایز «رتبه‌های یک تا ۱۰ کنکور در رشته‌های ریاضی، تجربی و انسانی» و همچنین «مدال آوران المپیادی» اهدا شد.

**گروه اجتماعی:** توجه دولت و در ذیل آن وزارت بهداشت بر حفظ سلامت مردم، کاهش هزینه‌های درمان همراه با اقدامات لازم برای پیشگیری از امراض در حالی است که قرار است درمان کودکان زیر ۷ سال در بیمارستان‌های دولتی از هفته آینده رایگان شود؛ اقدامی که طبق اظهارات وزیر بهداشت و درمان، با توجه به اینکه بسیاری از بیماری‌ها در سنین زیر ۷ سال رخ می‌دهد، در این راستا تشخیص و درمان آنها بسیار مهم است و به همین دلیل طرح درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال در هیات دولت تصویب شده و از هفته آینده نیز در بیمارستان‌های دولتی اجرا می‌شود.
علاوه بر رایگان شدن درمان کودکان زیر ۷ سال، هم‌اکنون نیز بیماران سرطانی که جزو بیماران خاص محسوب می‌شوند، از طریق بیمه سلامت تا ۷۰ درصد هزینه درمانشان پرداخت می‌شود. همچنین ۵ دهک در آمدی پایین جامعه نیز هم‌اکنون به صورت رایگان تحت پوشش بیمه قرار دارند و برای سایر دهک‌ها نیز تخفیفاتی در نظر گرفته شده است.

وزیر بهداشت از تصویب درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال در مراکز درمانی دولتی و وابسته به دانشگاه‌های علوم پزشکی خبر داد. دکتر بهرام عین‌اللهی در نشست خبری همایش بین‌المللی سلامت خانواده که دیروز در وزارت بهداشت برگزار شده، اظهار کرد: برنامه درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال در مراکز درمانی دولتی و مراکز درمانی وابسته به دانشگاه‌های علوم پزشکی به تصویب هیات‌وزیران رسیده است و طی هفته جاری اجرا می‌شود. وی افزود: توجه به سلامت در سنین کودکی بسیار اهمیت دارد؛ به طور مثال اگر مشکل کودک در حوزه چشم برطرف نشود، او برای همیشه دچار تنبلی چشم می‌شود. اگر کاشت حازون شنوایی برای کودکان هدف زیر ۴ سال انجام نشود، آن کودک برای همیشه شنوایی و تکلم را از دست می‌دهد. عین‌اللهی با بیان اینکه به رغم تمامی مشکلات اقتصادی و تحریم‌ها برنامه درمان کودکان زیر ۷ سال را در کشور اجرا می‌کنیم، افزود: جمهوری اسلامی ایران نسبت به درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال اقدام می‌کند. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در ادامه با بیان اینکه هر ایرانی از طریق کدملی خود یک مراقب سلامت دارد، گفت: طرح سلامت خانواده در ۱۹۵ شهر در حال اجراست و سال آینده این طرح سراسری می‌شود. وی افزود: دستاوردهای ایران در زمینه اجرای طرح سلامت خانواده در همایش بین‌المللی سلامت خانواده که با حضور وزرای بهداشت سایر کشورها روزهای ۱۵ و ۱۶ اسفند برگزار می‌شود، معرفی خواهد شد. یکی از مولفه‌های اصلی کشور ارتقای سلامت مردم است که بر ۱۲ اصل درمان محور و پیشگیری‌محور استوار بوده و سعی کردیم برنامه‌های مختلفی را در این جهت در قالب پویش غربالگری بیماری‌ها اجرایی کنیم. عین‌اللهی با بیان اینکه در پویش ملی سلامت ۴۶ میلیون نفر تحت غربالگری قرار گرفتند،

کودکان زیر ۷ سال از هفته آینده در بیمارستان‌های دولتی رایگان درمان می‌شوند

# درمان امروز، سلامت فردا

**کارشناس بهداشت در گفت‌وگو با «وطن امروز»: اجرای درمان رایگان کودکان تضمین‌کننده سلامت آنها در آینده است**



و با وزرای بهداشت یا نمایندگان سایر کشور بحث و تبادل نظر می‌کنیم. عین‌اللهی اظهار داشت: ایران جایگاه ویژه‌ای در منطقه درباره کنترل بیماری‌های واگیر داشته و اکنون تمام درمان‌های تخصصی و فوق تخصصی در داخل انجام می‌شود که توانایی ما را در عرصه پزشکی نشان می‌دهد. وی با بیان اینکه این جایگاه می‌تواند بستری برای تبادل نظر برای همکاری در حوزه دارو، استاد و دانشجو باشد، با کشورهای دیگر روابط غلط در خانواده است و باید خانواده‌دوستی اقتصادی نیست، برای مثال افرادی که توانایی مالی دارند، فشار خون بالا و دیابت به دلیل تغذیه ناسالم و بی‌ تحرکی دارند، از این رو رسانه‌ها در زمینه اطلاع‌رسانی به آنها نقش مؤثری دارند. وی با تأکید بر تعهد خانواده گفت: بسیاری از خودکشی‌ها، مشکلات روانی ود، به دلیل وجود عادات غلط در خانواده است و باید خانواده‌دوستی و خانواده‌محوری بیشتر مورد توجه قرار گیرد. وزیر بهداشت با اشاره به تولید ۹۹ درصدی دارو در کشور، از ایجاد تمهیدات برای تأمین دارو و برطرف کردن مشکلات برای سال آینده خبر داد و گفت: با همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان برای سال آینده برای برطرف کردن مشکلات دارویی کشور اقدامات مهمی در دستور کار است. در ادامه این نشست محمدحسین نیکنام، مدیرکل همکاری‌های بین‌الملل وزارت بهداشت با بیان اینکه برگزاری همایش بین‌المللی سلامت خانواده در توسعه دیپلماسی سلامت بسیار مؤثر است، از توافق ایران و روسیه برای همکاری‌های مشترک در حوزه سلامت خبر داد و گفت: روسیه از کشورهای علاقمند برای صادرات دارو

تصریح کرد: سبک زندگی سالم مهم‌ترین اصل خودمراقبتی است و کم‌ تحرکی آفت اصلی ابتلا به بیماری‌ها به شمار می‌رود و باید اطلاع‌رسانی و آموزش به مردم برای ترویج ارتقای سلامت خانواده و نحوه زندگی سالم انجام شود. وزیر بهداشت رویکرد اجرای طرح سلامت خانواده را از ترویج سلامت خانواده دانست و گفت: در این طرح هر فردی با کدملی خود دارای مراقبت سلامت بوده و مشکلات و اختلالات در اعضای بدن مورد بررسی قرار می‌گیرد. عین‌اللهی با اعلام اینکه ۱۸۵ هزار میلیارد تومان برای اجرای طرح سلامت خانواده تخصصی یافته است، اظهار کرد: از طریق پرونده الکترونیک تمام اطلاعات افراد ثبت می‌شود و افرادی که از این طریق به مراکز درمانی معرفی شوند، به صورت رایگان درمان می‌شوند. همچنین عین‌اللهی با اشاره به تعاملات پزشکی و سلامت‌محور ایران با سایر کشورها اظهار داشت: تبادلات با سایر کشورها در اجلاس پیش رو تأثیر بسزایی در همکاری‌ها در زمینه دارو، تجهیزات پزشکی و نظایر این دارد. امروز جمهوری اسلامی ایران ارتباط خوبی در زمینه دیپلماسی سلامت با کشورهای مختلف که با حضور وزارت روسیه و ترکیه دارد. وی با یادآوری اینکه در دیدارها و سفرها، محصولات سلامت‌محور شرکت‌های دانش‌بنیان به عنوان هدیه داده می‌شود، افزود: برگزاری این اجلاس زمینه‌ساز و پیش‌رکن: گسترش و توسعه دیپلماسی سلامت است. وی تصریح کرد: نمایندگلهی از دستاوردهای ایران در بحث دارو، تجهیزات پزشکی و گردشگری سلامت در حاشیه این همایش بین‌المللی برگزار می‌شود

**بازسازی واحدهای خسارت‌دیده از سیل در سیستان و بلوچستان به زودی؛ نیروهای جهادی همچنان در حال خدمت‌رسانی به سیل‌زدگان هستند**

## امدادگران پای کارند

ایجاد مشکلاتی برای مردم منطقه شد. وی افزود: برخی روستاها در شهرستان‌های چاپهار و دشتتپاری دچار آبگرفتگی شده‌اند که از ابتدای ساعات بارش، خدمت‌رسانی در منطقه آغاز شد. وی تأکید کرد: خوشبختانه در سیل اخیر تلفات جانی نداشته‌یم، همچنین

تخریب کامل منازل رخ نداد اما برخی منازل دچار آبگرفتگی شدند که خدمت‌رسانی به آنان ادامه دارد.
حسینی در ادامه افزود: بیشتر مشکلات مردم در مناطق سیل‌زده در حوزه راههای ارتباطی است که دستگاه‌های مسؤول مشغول بازگشایی راهما هستند.

■ **بازسازی واحدهای خسارت‌دیده از سیل**

نماینده‌ولی فقیه‌و رئیس شورای مرکزی بنیاد مسکن انقلاب



مناطق سیل‌زده جنوب استان سیستان‌وبلوچستان که چند روز است به خاطر باران درگیر سیل و آبگرفتگی هستند، با مشکلات زیادی روبه‌رو شده‌اند؛ از بین رفتن راه دسترسی، آبگرفتگی منازل مردم، از بین رفتن اراضی کشاورزی و سرمای هوا برخی از مشکلات پیش روی مردم این استان است. در این میان مسؤولان استانی و کشوری نیز طی چند روز اخیر بازدیدهایی از منطقه داشته‌اند و امدادرسانی‌های زیادی کرده گرفته است و این امدادرسانی‌ها همچنان ادامه دارد. سرهنگ میری، فرمانده هنگ مرزی نگور چاپهار در گفت‌وگو با ایسنا گفت: در پی بارش‌های شدید چند روز گذشته در شهرستان دشتتپاری و چاپهار و جاری شدن سیلاب در برخی مناطق این شهرستان، مرزبانان این فرماندهی با توجه به فروکش کردن سیلاب و بازگشایی راهما، به محلی‌های سیل‌زده عزیمت کرده‌و با توجه به وجود گل‌ولای شدید در منازل مردم، اقدام به در آوردن وسایل مردم از داخل خانه‌ها و امدادرسانی به مرزنشینان کردند. وی ادامه داد: مرزبانان شهرستان دشتتپاری در صف امدادرسانی

**دبیر ستاد اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی معاونت علمی ریاست جمهوری:**

## ورود شرکت‌های دانش‌بنیان به هوش مصنوعی تسهیل شد

۲۰ تا ۳۰ هزار نفر حضور یافتند و در نهایت جوایزی از سوی معاونت علمی و برگزارکنندگان به برگزیدگان اهدا می‌شود. وی بیان کرد: با توجه به تغییر رویکرد معاونت علمی، تمرکز به سمت شرکت‌های بزرگ‌تر رفته است و به طور خاصی از این و بعد روی تسهیل قوانین برای ورود شرکت‌های دانش‌بنیان به حوزه هوش مصنوعی تمرکز خواهیم کرد و احتمالاً از منابع تبصره‌های ۱۶ و ۱۸ و با منابع قانون جهش تولید دانش‌بنیان و صندوق نوآوری و شکوفایی برای این شرکت‌ها استفاده خواهیم کرد.

**تخصیص ۶۰ میلیون یورو از صندوق ذخیره ارزی به سازمان نوسازی مدارس**

## ایران کارگاه مدرسه‌سازی شده است

مدرسه باید به گونه‌ای باشد که دانش‌آموزان در آن پر جنب و جوش باشند و به نحو احسن پرورش یابند.

■ **چالش جدی در تأمین فضای آموزشی نداریم**

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور از ساخت ۱۰۵ هزار مدرسه توسط این سازمان خبر داد و گفت: ۲۰۲۰ طرح آموزشی با ظرفیت ۲۹ هزار کلاس درس، مهر ماه امسال افتتاح شد، لذا در مهر امسال چالش جدی برای فضا و مدرسه نداشته‌یم. به گزارش ایسنا، حمیدرضا خان‌محمدی در مراسم تجلیل

مدرسه توجه نشود که باید چگونه باشد، اینها هم از جمله مواردی است که سازمان نوسازی به آن توجه دارد. وزیر آموزش‌وپرورش با تأکید بر اینکه مدرسه باید با اقتضات و علایق دانش‌آموزان منطبق باشد، گفت: روزی که ما و شما نیستیم مدرسه‌ها هستند پس ساختار

نهضت مدرسه‌سازی در کشور همچنان در سطح وسیع

ادامه دارد، به طوری که وزیر آموزش‌وپرورش اعلام کرده است: دولت سیزدهم با وجود محدودیت‌ها، ۶۰ میلیون یورو از صندوق ذخیره ارزی به سازمان نوسازی مدارس اختصاص داده است. رضامراد صحرائی دیروز در آیین تجلیل از مهندسان برتر نهضت مدرسه‌سازی و نخستین دوره‌های جایزه ملی نصیر گفت: باید از همه تلاشگران در امر مدرسه‌سازی تقدیر کنیم. سازمان نوسازی مدارس یک ستاره و الگو در نظام حکمرانی کشور است. وی با بیان اینکه فضای آموزشی سی از خانواده و معلم مسویم رکن یادگیری است، گفت: فضای آموزش مانند مدرسه به‌نوعی معلم سوم است. به همین خاطر باید به مدرسه اهمیت ویژه‌ای داد. سازمان نوسازی مدارس هم به همین خاطر ایران را به کارگاه مدرسه‌سازی تبدیل و در این راه تلاش کرده است. صحرائی با بیان اینکه ساختن ۶۸۰۰ مدرسه در کشور کار بزرگی است، گفت: دولت سیزدهم هم با وجود همه محدودیت‌ها، ۶۰ میلیون یورو از صندوق ذخیره ارزی به سازمان نوسازی مدارس

### پایتخت در سوگ یار مبارز امام و رهبری



همزمان با ارتحال عضو مجلس خبرگان رهبری و امام‌جمعه موقت تهران، آیت‌الله محمد امامی کاشانی، طرح‌های فرهنگی تسلیت این عالم جلیل‌القدر در فضای تبلیغات شهری پایتخت اکران شد. در پی رحلت آیت‌الله محمد امامی کاشانی، طرح‌های فرهنگی تسلیت این یار مبارز امام و رهبری به همت سازمان زیباسازی شهر تهران در فضای شهری پایتخت اکران شد.